NO.2021148                                2022年 2月 25日

各  位
会 社 名 川崎重工業株式会社
代表者名 代表取締役社⻑執⾏役員 橋本 康彦
コード番号 7012 東京① 名古屋①
問合せ先   コーポレートコミュニケーション総括部

 総括部⻑ 鳥居 敬
            【東京】TEL 03-3435-2130
            【神戸】TEL 078-371-9531

代表取締役の異動について

川崎重工は、2022年 2月 25日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を内定しま

したのでお知らせします。

記

1．異動理由
グループビジョン 2030の実現に向けて、経営体制の一層の強化・充実を図るため。

2．異動内容
代表取締役の異動（2022年 4月 1日付）  ※旧職名は 2022年 2月 25日現在

氏 名 新 職 名 旧 職 名

中谷 浩 代表取締役
副社⻑執⾏役員

取締役
常務執⾏役員

並木 祐之 取締役 代表取締役
副社⻑執⾏役員

□別添資料
・代表取締役（新任）の略歴

以 上

（ 別 添 ）

氏 名 中
なか

 谷
たに

 浩
ひろし

生 年 月 日 １９６０年 ８月 ９日

出 身 地 大阪府

経 歴

１９８４年   ３月 大阪大学工学部卒業
１９８４年   ４月 川崎重工業株式会社入社
２００３年   ３月 長岡技術科学大学工学博士号取得
２００９年 １０月 技術開発本部技術企画推進センター技術企画部長
２０１３年   ４月 理事

技術開発本部技術企画推進センター技術企画部長
２０１５年   ４月 技術開発本部技術企画推進センター副センター長

兼 技術企画部長 兼 企画本部事業企画部付
２０１６年   ４月 執行役員

技術開発本部副本部長 兼 技術研究所長
２０１９年   ４月 常務執行役員

技術開発本部長 兼 技術研究所長
兼 ものづくり推進センター長、IT戦略担当

２０２０年   ４月 経営企画担当、デジタルトランスフォーメーション担当、
船舶海洋カンパニー担当、技術開発本部長

２０２０年   ６月 取締役 常務執行役員
経営企画担当、デジタルトランスフォーメーション担当、
船舶海洋カンパニー担当、技術開発本部長

２０２０年 １１月 経営企画担当、デジタルトランスフォーメーション担当、
サイバーセキュリティ担当、船舶海洋カンパニー担当、
技術開発本部長

２０２１年  ４月 経営企画担当、デジタルトランスフォーメーション担当、
サイバーセキュリティ担当、技術開発本部長

所有株式数 ６，５００株（２０２２年１月３１日現在）